
Matteus på en halvtime  
Om du leser disse følgende avsnittene, vil du komme gjennom mye av 

det sentrale i Matteusevangeliet på omkring en halv time:  

• 1,1-18.2,12 

• 4,18-5,11 

• 5,38-48 

• 6,7-15 

• 8,23-9,26 

• 16,13-20 

• 21,1-17 

• 26,17-68 

• 27,15-66 

• 28,1-20 

 

Fakta om Matteus 
Det antas at Matteusevangeliet er skrevet etter Markus og bygger i 

betydelig grad på dette. Det er ikke lett å tidfeste det nøyaktig, men det 

er sannsynlig at det er skrevet mellom år 80 og 100.  

Var det disippelen Matteus, en av Jesu tolv disipler, som skrev det? 

Kanskje. Og kanskje ikke. Boken selv røper ingenting om saken. 

Overskriften til boken «Evangeliet etter Matteus», er yngre enn resten av 

boken, og kom neppe til før år 110. Allerede da var det en tradisjon i 

kirken om at tolleren Matteus fra Kapernaum, Jesu disippel, var 

opphavsmann til evangeliet. Omkring år 200 gjengir biskop Papias i 

Hierapolis, en av de fremste og viktigste kildene til oldkirken, denne 

versjonen med Matteus som forfatter. Flere andre gamle tradisjoner 

hevder det samme, men meningene har alltid vært delte i kirken. 

Forfatteren var i alle fall språklærd, med god kjennskap til jødenes 

historie og skikker.  

Matteus inneholder 61 GT-sitater (40 eksplisitte og 21 allusjoner).  

 

Nøkkelord og stikkord i Matteus 
Oppfyllelse. Etterfølgelse. Disippelskap. Undervisning. Utsendelse.  

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
I Matteusevangeliet sier Jesus tydelig: «Følg meg!» Det er Jesus Kristus vi 

oppfordres til å følge, og hvordan kan vi gjøre det i den hverdagen som 

er vår? Etter at Jesus sier dette, følger den store talen i kap 5-8. Er det 

noe i denne Bergprekenen, som den kalles, som viser hvordan 

etterfølgelse kan se ut i 2023? Tenk etter omkring det samme spørsmålet 

som Jesus stilte vennene sine: hvem sier dere at jeg er? «Hvem sier dere 

at jeg er?» 

 

Det gamle testamente i Matteus 
Hele Matteus dreier seg om, og er skrevet for jødiske lesere med 

gammeltestamentlig kunnskap for å vise at Jesus fra Nasaret er 

oppfyllelsen av profetiene og bøkene i GT. Matteusevangeliet bruker 

flere jødiske ord og begreper enn de andre evangeliene. Det inneholder 

også flere sitater fra GT enn de andre evangeliene.  

Allerede første kapittel starter med å trekke Jesu slektslinje bakover i GT 

og jødenes historie for å forankre NT i GT (1,1ff). Matteus er fullstendig 

avhengig av GT for å gi mening.  

 

Ord å ta med  
«Hver den som hører disse mine ord og gjør det de sier, ligner en klok 

mann som bygde huset sitt på fjell. Regnet styrtet, elvene flommet, og 

vindene blåste og slo mot huset. Men det falt ikke, for det var bygd på 

fjell». 
(7,24-25) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Matteusevangeliet er tema for gudstjenesten søndag 3. september.  
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Matteusevangeliet 
Boken oppsummert 
Matteusevangeliet starter med Jesus ættetavle, før det går over til å 

beskrive hendelsene forut for Jesu fødsel. Fødselen skildres kort, og 

deretter forteller Matteus som den eneste evangelisten om vismennene, 

jakten på Jesus-barnet, familiens flukt til Egypt og tilbakekomst. Josef er 

hovedpersonen i denne delen.  

Deretter hopper handlingen over tre tiår, til døperen Johannes og Jesu 

dåp i Jordan, før den siste forberedelsen til offentlig tjeneste finner sted: 

40 dager i ødemarken og nærkampen med djevelen.  

Jesus finner disiplene, lærer folket og disiplene, gjør under, før disiplene 

sendes ut for å forkynne det samme budskapet som Jesus selv.  

Lignelser utgjør en stor del av Matteus (særlig kap 13 + 21-25) og er 

typisk for denne boken. Jesus bruker enkle og kjente bilder, 

hverdagshendelser, for å belyse «himmelrikets hemmeligheter» (13,11).  

Konflikten med de skriftlærde og fariseerne blir skarpstilt i Matteus og 

gjengir flere av konfrontasjonene med dem, som hele kap 23.  

Påskeuken skildres og gir biroller til Judas, Kaifas, og Barabbas, før Jesus 

sviktes, tas til fange og henrettes.  

Etter sabbaten er graven tom, Jesus er stått opp fra døden.  

Selv om boken antagelig er skrevet til og for jøder, er det særlig 

interessant at det fortelles om kvinnene, som de første vitnene som kom 

til den tomme graven og kunne bære budskapet videre.  

Etter å ha gått på jorden i førti dager, blir Jesus tatt opp til himmelen. 

Men ikke før han har lovet å alltid være sammen med vennene sine «alle 

dager inntil verdens ende». 

 


